И, увы, о, несчастные, по словам (С.) Фомы, (там) вы не сможете передвигаться по своему желанию из курганов, но останетесь так, как бесы, жестоко поставят вас.

Согласно ему же, фактически, с прекращением движения неба, прекращается движение нижних тел.

О, гордые, которые презирают бедных, будьте осторожны: вот, где вы будете стоять. Я говорю вам, что было бы гораздо приятнее быть погружённым до головы, постоянно, среди жаб и змей, чем иметь компанию с одним проклятым, согласно (Святому) Ричарду, поскольку божественное наказание превосходит естественное, согласно (Святому) Григорию. Поэтому возьмите Розарий Девы Марии, часто повторяя "Ihesus (Иисус)", чтобы иметь хорошую компанию.

Действительно, Иисус из всех Святых самый нежный, самый добрый, самый дружелюбный, самый ласковый и самый приятный супруг, превыше всего, что можно описать, как говорит (Святой) Бернар.

Тогда читайте Розарий Марии против этой опасности.

Как (случилось) недавно, в Даче, с женщиной, по имени Пётр, приговорённого к вечной тюрьме, которого бросили в яму, в компанию к

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

furentes, et seipsos lacerantes, sic incomparabiliter dampnati furent gravius et seipsos lacerabunt, blasphemabuntque continue Dominum Ihesum Christum et Gloriosam Virginem Mariam, et illos summo semper odio habebunt iuxta psalmistam.

Superbia eorum qui te oderunt ascendit semper.

Quid o homines hijs auditis cogitatis?

Ecce eligite aut hic penitere cito, aut talia in eternum sustinere.

Scitis enim quod incarcerati quando (fol. 200, col. a) spem habent de sua liberatione, pena ipsorum est levior quantumcumque fuerit acerba.

Sed cum sunt sententiati ad mortem tunc spes aufugit, morsque eos possidet, angustiasque paciuntur cordis mortalissimas, adeo ut in ipsis ratio lingua sensus virtus aut in toto pereant, vel permaxime latecant secundum Ambrosium.

Quid tunc facietis in tali desperatione eterna, in hac turpissima condemnatione dyabolica?

Ea propter pro Remedio accipite Virginis Marie Psalterium, sepe dicendo (Christus).

Optimum enim est in desperatione mortis Antidotum accipere Salutis et Vite, et indulgentiam imperialem et papalem de offensis, teste Haimone.

Accipite ergo Marie Virginis Psalterium tanquam pacis promotorium, vite indultum, cunctorum bonorum distributivum, quia Christus.

Nam Christus secundum Ieronimum dat medele auxilium contra mortis sententiam et penarum angustiam, datque terrenam et divinalem leticiam.

Orate ergo hoc psalterium et predicate.

Sicut quidam baro in Francia dudum per regem ad carceres adiudicatus perpetuos, qui ex hoc in furiam venit tantam quod digitos comedit proprios, et lapides mordebat et ligna, et nisi ligatus fuisset, (fol. 200, col. b) seipsum infinities interfecisset.